ESTADO DO RIO GRANDE SO SUL
MUNICIPIO DE GUAPORE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA

2° BIMESTRE 2020

LRF, Art. 48 - Anexo XIV

RS 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial da Receita
Receitas Realizadas
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Or¢amentario

103.600.000,00
33.588.219,93
9.704.702,05

103.600.000,00
19.614.054,07
123.214.054,07
55.167.005,93
30.050.051,67
27.364.179,27
3.538.168,26

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

55.167.005,93
30.050.051,67

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

79.163.342,69

RECEITA E DESPESA DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA

Receita Previdenciaria Realizada
Despesa Previdencia Liquidada
Resultado Previdenciario

3.055.961,61
2.144.999,38
910.962,23

RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL

APURADO ATE O BIMESTRE

RESULTADO NOMINAL 514.695,36
RESULTADO PRIMARIO -874.415,86
RESTOS A PAGAR POR PODER Inscrigao Cancelamento | Pagamento a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo e Legislativo 4.316.309,65 5.996,05| 4.223.941,28 86.372,32
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo 63.323,75 4.955,59 21.920,45 36.447,71
TOTAL 4.379.633,40 10.951,64| 4.245.861,73 122.820,03
Valor Apurado
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO 4.801.300,34 | % A APLICAR % Aplicado Até o Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Deseny 4.069.241,26 25% 21,19%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério 3.513.093,62 60% 61,05%
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Valor Apurado] % A APLICAR % Aplicado Até o
2.889.816,02] NO EXERCICIO Bimestre
Despesas Proprias com Agdes e Servigos Publicos de Saude 3.041.215,85 15% 15,79%
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